
Smlouva O zpracování osobních údajů
uzavřená mezi:

Obchodní ?rma: Město Šumperk .

iiiiliiliiliiiiiiiilliiiiliilillliiliiiiiliilliliiiSídlo: 78701 Šumperk, nám. Míru 364/1
Zastoupená: Mgr. Tomáš Spurný, Starosta města MUSPPŮQI 15`J1
(dále jen „Správce“)

-2- ' ,' P I ž A

ohohoóni ?nnzz HF pro, spol. 5 r.o._ ML J/ / i L7
ldenti?kačni číslo: 61943550 _
Sídlo: Slovanská 13, 78701 Sumperk
Zastoupená. lng. lvo Heidenreich, jednatel
(dále jen „Zpracovatel“)

(dále jen „Smluvní strany")
Smluvní strany uzavírají V režimu NAŘÍZENÍ EVROPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“) a ve spojení se zákonem O zpracování osobních

údajů následující smlouvu O Zpracování osobních údajů (dále jen „Smlouva^^)

1. PREAMBULE
1.1. Smluvní strany uzavřely smlouvu, na základě, které se Zpracovatel Zavázal poskytovat Správci služby

spočívající V zajištění servisu výpočetní techniky (dále jen „Služby”).
1.2. Řádné poskytování Služeb vyžaduje mimo jiné izpracování osobních údajů fyzických osob (dále jen

„Osobní údaje“), které bude pro Správce provádět Zpracovatel.
1.3. Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí jakákoliv operace nebo soubor

operací sosobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci
automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturováni, uložení,
přizpůsobení nebo pozměněni, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, Šíření nebo
jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení V rozsahu
nezbytném pro zajištění řádného poskytování Služeb.

2. PŘEDMĚT sMLouvY
2.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti Smluvních stran při zpracování

Osobnlch údajů, které Zpracovatel Získá V souvislosti S poskytováním svých Služeb.

3. DOBA TRvÁNi ZPRACOVÁNÍ
3.1. Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování Služeb s tím, že ukončením Smlouvy

O poskytování Služeb bez dalšího zaniká i tato Smlouva. Ukončenim této Smlouvy nezanikají
povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti aochrany Osobních údajů až do okamžiku jejich
protokolárni úplné likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli na základě pokynu
a souhlasu Správce.

4. PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ osoBNicH ÚDAJŮ
4.1. Zpracování Osobních údajů je, V souladu se Smlouvou o poskytování Služeb a S obecně závaznými

právními předpisy.
4.2. Předmětem zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy jsou osobní údaje a zvláštní

kategorie Osobních údajů Ve smyslu Nařízení.
4.3. Smluvní strany se dohodly, že zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy bude bezplatné,

přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této Smlouvy. Tím není
dotčen nárok Zpracovatele na odměnu za poskytování Služeb.

5. PoViNNosTi A PRÁVA sMLuvNícH STRAN
5.1. Správce je při plnění této Smlouvy povinen:

a) zajistit, že Osobní ůdaje budou zpracovány vždy V souladu S Nařízením a zákonem ozpracování
osobních údajů, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož ito, že tyto udaje budou
odpovídat stanovenému účelu zpracování,

b) přijmout Vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentnim, srozumitelným
a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků
veškeré informace a učinil veškerá Sdělení požadovaná Nařízením a zákonem O Zpracování
osobních údajů.

5.2. Zpracovatel je při plnění této Smlouvy povinen:

Strana 1 Z 2



a) zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně votázkách
předání Osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

b) zajistit, že osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje budou zpracovávat Osobní údaje pouze za
podmínek a v rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě a tyto osoby se

zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti;
c) Zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů používaly pouze oprávněné

osoby, které budou mít přístup pouze kosobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob,
a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

d) nezapojit do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího
konkrétního písemného povolení Správce;

e) zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být Správci nápomocen pro splnění Správcovy
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností
ve smyslu Nařízení;

f) v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je protokolárně
odevzdá Správci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a bezpečně vymaže
všechny existující kopie;

g) poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti
stanovené v tomto článku, a umožní audity, včetně inspekci týkající se zpracování Osobních
údajů, prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto audítům
prispeje;

5.3. Smluvní stranyjsou při plnění této Smlouvy povinny:
a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, aby zajistily

a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování Osobních údajů je prováděno v souladu
s Nařízením a zákonem ozpracování osobních údaju tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému
nebo nahodilému přístupu k Osobnim údajům a kdatovým nosičům, které tyto údaje obsahují,
kjejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, kjejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož i kjinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžně revidovat
a aktualizovat;

a) vést aprůběžně revidovat aaktuálizovat záznamy ozpracování Osobních údajů ve smyslu
Nařízení,

b) řádně avčas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údaju Úřadu pro ochranu
osobních údajů a spolupracovat S tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

c) navzájem se informovat O všech okolnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy;
d) zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by

ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy;
e) postupovat vsouladu sdalšími požadavky Nařízení azákona ozpracování osobních údajů,

zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti,
nepředávat Osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů
údaju a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost.

6. ZÁVĚRECNA USTANOVENI

6.1. Tato Smlouva a právní poměry z ní vzeslé a s ní související se řídí Nařízením a právními předpisy
České republiky, zejmena pak ustanoveními zákona O zpracování osobních údajů.

6.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran.
6.3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, nikoliv ovšem prostřednictvím

elektronických zpráv bez kvali?kovaného elektronického podpisu ve smyslu Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 (elDAS).

6.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, přičemž jedno (1) vyhotovení je určeno pro
Správce a jedno (1) pro Zpracovatelé.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že si návrh této Smlouvy pozorně a pečlivě přečetly, že dobře rozumí jeho
obsahu a že ten odpovídá jejich skutečné vůli, na důkaz čehož připojuji své podpisy a uzavírají tuto
Smlouvu.

V dne: 25.2.2021 dne: 25.2.2021

Město Šumperk HF pro, spol. S r.o.

Strana 2 Z 2


